[image: image1.jpg]

Администрация Красноборского сельсовета

 Шатковского муниципального района

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 мая 2015 года
	№
	  28

 « О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих  Красноборского сельсовета  и урегулированию конфликта интересов »

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», Федеральным законом от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», администрация Красноборского сельсовета

постановляет:

      1.Внести  изменения и дополнения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Красноборского сельсовета  и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Красноборского сельского Совета Шатковского района Нижегородской области от «29» июля 2010 г. № 61:

         1.1) Пункт 4  Положения добавить подпунктами следующего содержания:

- представление руководителем материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных статьей  3 Федерального закона от  3 декабря 2012 г.№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам;

- поступившее в государственный орган уведомление коммерческой или некомерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в государственном органе, трудового или гражданско — правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в государственном органе, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско — правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некомерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско — правового договора в коммерческой или некомерческой организации не рассматривался, в  соответствие со  статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации

 1.2) Пункт 7  Положения   добавить словами  :

«При наличии письменной просьбы муниципального служащего или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы  рассмотрения вопроса возможно,без его участия.

В случае неявки на заседание комиссии муниципального служащего (его представителя) и при отсутствии письменной прпосьбы муниципального служащего о рассмотрении данного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается.В случае повторной неявки муниципального служащего без уважительной причины комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие муниципального служащего.В случае неявки на заседание комиссии гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в государственном органе (его представителя), при условии,что указанный гражданин сменил место жительства и были предприняты все меры по информированию его о дате проведения заседания комиссии, комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного гражданина.»

 1.3) Пункт 8 Положения после слов «По итогам рассмотрения информации комиссия может установить, что:»  дополнить следующими подпунктами :

-сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

-сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.

2.Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории Шнайдер В.Н.

3.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных щитах.

Глава   администрации

Красноборского  сельсовета                                                            Е.В.Кучина